
UCHWAŁA NR III/28/15
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 - 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) i art. 10 ust.1 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 124, zm. poz. 678.) Rada Miejska we 
Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2018 stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska



1 

 

Załącznik do uchwały Nr III/28/15  

Rady Miejskiej we Fromborku  

z dnia 29.01.2015 r.  

                                                                                                 

PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2015-2018 

 

       Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy                                                      

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (tj. Dz. U. z 2012 r. poz.124). 

Realizacja działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii prowadzona jest w postaci 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Koordynatorem Programu jest 

pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych wynikających z nadużywania narkotyków. 

Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez: 

-   działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 

-   leczenie, rehabilitację i reintegracje osób uzależnionych, 

-   ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii, jakie wynikają z ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii obejmują poniższe działania: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej               

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci                           

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

1. Realizacja programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska, poprzez ustalenie potrzeb 

i braków w zakresie infrastruktury związanej z działaniami na rzecz profilaktyki, leczenia        

i readaptacji. 

2.   Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób 

używających narkotyki jak również do ogółu społeczeństwa,  ale przede wszystkim do 

dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka. 

3. Program należy traktować w szerokim kontekście zapobiegania patologiom społecznym. 

4.   Realizacja Programu obejmuje trzy podstawowe obszary:  

- profilaktykę, leczenie, rehabilitację  

-     ograniczanie szkód zdrowotnych  

-     badania, monitoring i ewaluację. 

 



2 

 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU  
Głównym celem programu jest ograniczenie używania środków psychoaktywnych                             

i związanych z tym problemów oraz zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki,                  

w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

 

 

CELE STRATEGICZNE PROGRAMU 
1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych                                              

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.                   

2.   Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków 

psychoaktywnych poprzez organizowanie i prowadzenie na terenie placówek 

oświatowych i opiekuńczo wychowawczych programów profilaktycznych. 

3.   Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 

4.   Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkotyczne, pomocy     

psychospołecznej i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

5.   Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania 

szkód zdrowotnych poprzez rozwój specjalistycznych placówek i specjalnych  

programów.   

                                            

MONITORING I EWALUACJA 
Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie używania i eksperymentowania z narkotykami 

dostarcza podstaw do planowania działań profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich 

skuteczności. Monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie miasta i gminy 

Frombork we współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami, których zadania są 

zbieżne z celami niniejszego programu poprzez,  

- zbieranie danych statystycznych, 

- prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska w rytmie gwarantującym 

uzyskanie wyników porównawczych w czasie,  

- analiza uzyskanych danych, 

- opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy. 

 

ŚRODKI DO REALIZACJI ZADAŃ 

Środki do realizacji programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań, koordynatorem Programu jest Pełnomocnik 

Burmistrz ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Realizatorami Programu są:  

- Zespół  Szkół we Fromborku, 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Komisja ds.  Profilaktyki  i  Przeciwdziałania  Alkoholizmowi, 

- Zespół Interdyscyplinarny we Fromborku, 

- placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

- osoby fizyczne - specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki antynarkotykowej, 

- organizacje pozarządowe  i  inni  partnerzy  zewnętrzni  zapraszani  do  współpracy                   

w  zależności  od  celu  i rodzaju zadania.  

 



3 

 

Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2015-2018. 

 

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów,  a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Pomoc w organizacji programów profilaktycznych w placówkach oświatowych- prewencja 

narkotykowa, edukacja społeczna, zapobieganie wczesnym kontaktom  z narkotykami. 

2. Prowadzenie programu wczesnej profilaktyki w środowisku- twórcze zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci  młodzieży – prewencja narkotykowa, oddziaływanie profilaktyczne, 

zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży. 

3. Zorganizowanie pomocy dla dzieci objętych oddziaływaniem terapeutycznym z rodzin ze 

środowisk zagrożonych. 

4. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i terapeutycznych – pomoc dzieciom ze środowisk zagrożonych. 

 

II. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programów 

profilaktyczno-edukacyjno – edukacyjnych dla dzieci i młodzieży i ich rodzin (w tym z grup 

podwyższonego ryzyka). 

 

III. Zintegrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczenia zjawisk narkomanii. 

Zorganizowanie bazy informacyjnej obejmującej między innymi: 

- raporty, publikacje, 

- wyniki badań, sondaży z terenu miasta i gminy. 

 

IV. Zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki. 
1. Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktyki adresowanych do dzieci i młodzieży. 

2. Wspieranie działalności informacyjnej na temat narkotyków w pubach, klubach, 

dyskotekach.. 

3. Przekazywanie informacji z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz promowanie 

działań profilaktycznych realizowanych w ramach niniejszego Programu za 

pośrednictwem lokalnych mediów. 

4. Tworzenie warunków sprzyjających zwalczaniu handlu narkotykami. 

5. Wspieranie i inicjowanie działań związanych z patrolowaniem szkół i okolic  

przyszkolnych, pod kątem nielegalnej dystrybucji oraz używania narkotyków. 

 

V. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

1. Koordynacja działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez współpracę                      

z Policją, przedstawicielami ochrony zdrowia, członkami pozarządowych organizacji                          

i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Opracowywanie materiałów informacyjnych o możliwości uzyskania pomocy we 

Fromborku, Braniewie, Elblągu, Olsztynie, Gdańsku. 

 



4 

 

VI. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Wspieranie realizacji zajęć terapeutycznych dla uzależnionej młodzieży i ich rodzin (m.in. 

dofinansowanie szkoleń). 

Przewidywane efekty realizacji powyższego harmonogramu to: 

- ograniczenie rozmiaru ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży, 

- podniesienie wiedzy mieszkańców miasta i gminy Frombork na temat problemów 

związanych z zażywaniem narkotyków oraz przeciwdziałanie narkomanii, 

- ograniczenie dostępności narkotyków dla uczniów z terenu miasta i gminy Frombork, 

podniesienie kwalifikacji osób prowadzących zajęcia terapeutyczne, 

- zwiększenie dostępności do informacji i poradnictwa z zakresu problematyki narkomanii, 

- stworzenie systemu informacji o występowaniu zjawiska narkomanii na terenie miasta              

i gminy Frombork, 

- akceptacja społeczna celów i założeń Programu, 

- pomoc ofiarom przemocy, 

- ograniczenie przemocy domowej, 

- zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży, 

 

VII. Postanowienia końcowe 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2018 został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przy Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku na posiedzeniu w dniu                      

08 grudnia 2014 r. 

2. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2015-2018 stanowi załącznik nr 1 do programu.  

3. Z wykonania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  Burmistrz 

Miasta i Gminy Frombork składa corocznie w terminie do 31 marca następnego roku, 

sprawozdanie obejmujące część finansową i merytoryczną za rok sprawozdawczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

   Załącznik Nr 1  

do Gminnego Programu  

Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2015-2018 

 

 

 

Preliminarz dochodów i wydatków w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

 

W ramach planowanych dochodów z tytułu wydawania koncesji alkoholowych na realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałanie Narkomanii planuje się corocznie wydatki w kwocie  

5 000 zł.                       

 

I. Dochody                    5 000 zł 
 

II. Wydatki: 

    

1. Programy profilaktyczne                  3 000 zł 

 

2. Szkolenia            800 zł 

 

3. Działalność profilaktyczna, informacyjna i edukacyjna      

    (wydawnictwa, pomoce naukowe, ulotki i inne)                                     1 200 zł 

 

Razem wydatki:                                                                                                      5 000 zł

   

    

Dopuszcza się przesunięcie wydatków między poszczególnymi pozycjami w ramach 

zatwierdzonego programu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 




